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BESLISSING: Financiën. Goedkeuring belastingreglement voor de selectieve inzameling van P(+)MD en het 
gebruik van biozakken en papieren zakken voor gft-inzameling voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025. 
 
Voorgeschiedenis 

• 16 december 2019: Gemeenteraadsbeslissing omtrent het belastingsreglement voor de selectieve 
inzameling van PMD en het gebruik van biozakken voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025. 

Feiten en context 
• Rekening houdend met de financiële toestand van de gemeente. 
• In onze gemeente wordt PMD selectief huis aan huis opgehaald in PMD-zakken. 
• In onze gemeente wordt gft-afval selectief huis aan huis opgehaald in containers. 
• Burgers vragen naar een methode om hun gft-container proper te houden. 

Juridische gronden 
• 22 december 2017 en latere wijzigingen: Decreet lokaal bestuur. 

Argumentatie 
De opstart van de P+MD ophaling is gepland vanaf 1 maart 2021 zal in het IOK-gebied. De huidige PMD-zakken 
kunnen, ook voor de P+MD ophaling, blijven gebruikt worden tot het einde van de voorraad, zowel door de 
gemeente als door de burger. 
Door de uitbreiding van de sorteerregels zal de burger meer zakken nodig hebben. De prijs van de zakken wordt 
verlaagd zodat de kosten voor de burgers niet verhogen. 
De verlaging van de kostprijs voor de burgers wordt voor de gemeente gecompenseerd door een toelage van 
Fost-plus. 
Na bespreking,  
 
 
BESLUIT: unaniem 

 
Artikel 1: 
De gemeenteraad beslist om voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 ten behoeve van de gemeente een 
contantbelasting te heffen op het verstrekken van PMD zakken, op het verstrekken van P+MD-zakken en op het 
verstrekken van biozakken en papieren zakken voor gft-inzameling. 
Artikel 2: 
Zijn van de belasting vrijgesteld, de onroerende goederen of gedeelten van onroerende goederen bestemd voor 
een dienst van openbaar nut, waarvan de activiteiten niet op het maken van winst gericht zijn. Deze vrijstelling 
geldt niet voor de gedeelten betrokken door aangestelden ten privaten titel en voor hun persoonlijk gebruik. 
Artikel 3: 
De ophaling en verwijdering van PMD zal enkel gebeuren in de blauwe zakken, tegen betaling van een 
contantbelasting van € 3,6 per rol, bij de aflevering ervan. Het betreft hier rollen van 24 zakken, af te leveren 
aan diegene die erom verzoekt en tegen afgifte van een ontvangstbewijs. 
 
 
 



Artikel 4: 
De ophaling en verwijdering van P+MD zal enkel gebeuren in de daarvoor bestemde zakken, tegen betaling van 
een contantbelasting van € 3,6 per rol, bij de aflevering ervan. Het betreft hier rollen van 24 zakken, af te leveren 
aan diegene die erom verzoekt en tegen afgifte van een ontvangstbewijs. 
Artikel 5: 
De zakken voor PMD  en voor P+MD kunnen eveneens aangekocht worden bij de diverse verdelende 
handelaars. Een ontvangstbewijs in de vorm van een kasticket zal worden afgeleverd. 
Artikel 6: 
Voor het proper houden van de gft-containers, zijn biozakken verkrijgbaar tegen betaling van een 
contantbelasting van € 6 per rol. De biozak-rollen bevatten 10 zakken van 120 l. 
De papieren zakken zijn verkrijgbaar tegen betaling van een contantbelasting van € 6 per pakket van 80 stuks. 
Artikel 7: 
De belasting wordt contant betaald tegen afgifte van een betalingsbewijs. Bij gebreke van betaling wordt de 
belasting ingekohierd en wordt een kohierbelasting. 
Artikel 8: 
Dit reglement treedt in werking vanaf 1 januari 2021. 
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